[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.09.2012 г. №  26

            с. Воробьевка

О создании Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Создать Ревизионную комиссию Воробьевского муниципального района со статусом юридического лица в форме муниципального казенного учреждения.

2. Отнести должность председателя Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района к муниципальным должностям Воробьевского муниципального района.

3. Совету народных депутатов Воробьевского муниципального района провести  необходимые организационно-штатные мероприятия по реализации Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» до 01.01.2013 г.
4. Финансовому отделу администрации муниципального района (Шмыкова О.Т.) предусмотреть в бюджете муниципального района на 2013 год финансирование Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по бюджету, налогам и финансам.
6. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

Глава Воробьёвского

муниципального района

    В.А. Ласуков